
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

02.02.2024     № 24 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

ЗАТО г. Островной от 12.04.2016 № 83 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  

и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления закрытого административно-территориального образования  

город Островной Мурманской области» 

 

 В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 08.11.2023 

№ 72-12 «О внесении изменений в организационную структуры Администрации 

ЗАТО г. Островной, утвержденную решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 26.06.2020 № 15-17» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 12.04.2016  

№ 83 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной  

от 01.03.2018 № 59), (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в редакции: 

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа 

закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области». 

1.2. В пункте 1 постановления слова «закрытого административно-

территориального образования» заменить словами «городского округа закрытое 

административно-территориальное образование». 

1.3. Пункт 2 постановления изложить в редакции: 

 «2. Установить, что уполномоченным органом по проведению 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  

и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной является специалист по правовым вопросам 

Администрации ЗАТО г. Островной (далее – уполномоченный орган).». 

 1.4. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 



2 

актов органов местного самоуправления закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области, утвержденном 

вышеназванным постановлением (далее – Порядок): 

 1.4.1. Наименование Порядка изложить в редакции: 

 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области». 

 1.4.2. В пункте 1.1 Порядка слова «муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование» заменить словами «муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование». 

 1.4.3. В пункте 6.1 Порядка слова «Мурманскую прокуратуру по надзору  

за исполнением законов на особо режимных объектах» заменить словами 

«Прокуратуру Кольского района». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 15 января 2024 года. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                   О.А. Огинова 

 


